[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                         №_____

Экз.№______

Об организации    и       проведении       на

территории муниципального образования

«Новомалыклинский                        район»

месячника        по             благоустройству

 В целях приведения в надлежащий порядок территорий, закрепленных за муниципальными учреждениями муниципального образования «Новомалыклинский район», постановляю:

1.Объявить в период с 31 марта по 14 мая 2010 г.  месячник по благоустройству территории муниципального образования  «Новомалыклинский район» (далее-месячник по благоустройству).

2.Провести 30 апреля и 14 мая 2010 г. областные субботники по благоустройству, улучшению санитарного и экологического состояния территорий закрепленных за муниципальными учреждениями муниципального образования «Новомалыклинский район».

3.Утвердить:

3.1.Состав штаба по руководству и организации проведения  месячника по благоустройству территорий, закрепленными за муниципальными учреждениями муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение № 1).

3.2.План работы штаба по руководству и организации проведения   месячника по благоустройству территорий закрепленных за муниципальными учреждениями муниципального образования «Новомалыклинский район» (приложение № 2).

4.Рекомендовать:

4.1.Главам администраций муниципальных образований сельских поселений:

4.1.1.Объявить в период с 31 марта по 14 мая 2010 г. месячник по благоустройству территорий закрепленных за муниципальными учреждениями муниципальных образований сельских поселений.

4.1.2.Создать комиссию по руководству и организации проведения месячника по благоустройству территорий, закрепленных за муниципальными учреждениями муниципальных образований сельских поселений.

4.1.3.Разработать, утвердить и представить планы проведения мероприятий в штаб  по руководству и организации проведения месячника по благоустройству территорий, закрепленных за муниципальными учреждениями муниципального образования «Новомалыклинский район».

4.1.4.В рамках проведения месячника по благоустройству рекомендовать приглашать к работам на территориях  населенных пунктов муниципальных образований сельских поселений коллективы организаций всех форм собственности, образовательные учреждения, общественные организации, население по месту жительства, обратив особое внимание на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов и зон отдыха.

4.1.5.Установить постоянный контроль за выполнением мероприятий по благоустройству территорий, закрепленных за муниципальными учреждениями муниципальных образований сельских поселений.

4.1.6.Ежедневно представлять письменную информацию о  проведении месячника по благоустройству в штаб по руководству и организации проведения месячника  по благоустройству, в срок до 13.05.2010 представить итоговую информацию согласно установленной формы (приложение № 3).

5.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности осуществлять свою деятельность на территории муниципального образования «Новомалыклинский район», еженедельно по пятницам проводить санитарный день по уборке подведомственных  территорий.

6.Управлению топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (Сайфутдинов Р. И.) освещать в средствах массовой информации мероприятия по проведению месячника.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                        Н. П. Матяшина

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утверждено  постановлением  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от___марта 2010 г. №__________________

Состав

штаба по руководству и организации проведения месячника

 по благоустройству территорий населенных пунктов

муниципального образования «Новомалыклинский район»

Председатель штаба:

Пуреськина А.Д.

-первый заместитель главы администрации муниципального  образования «Новомалыклинский район».

Заместители  председателя штаба:

Сайфутдинов Р.И.

-начальник Управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Павлова Н.К.

-начальник отдела -главный архитектор отдела строительства, благоустройства, архитектуры и дорожной деятельности управления топливно- энергетических ресурсов, жилищно- коммунального хозяйства,строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

           Секретарь :

Гришина Л. А.

-ведущий специалист-эксперт по  благоустройству и дорожной деятельности отдела строительства, благоустройства, архитектуры и дорожной деятельности управления топливно- энергетических ресурсов, жилищно- коммунального хозяйства,строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

          Члены штаба:

Сандрюков С.А.

-начальник управления образования     администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Утяганова Т.А.

-главный врач мунициального учреждения здравоохранения «Новомалыклинская центральная районная больница» (по согласованию);

Божейкина М.Н.

-начальник  отдела  по  делам  культуры  и  организации досуга населения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Карымов Г.Г.

-глава администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» (по согласованию);

Шебонкин Н.А.

-глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию);

Яруллин Р.М.

-глава администрации муниципального       образования «Среднесантимирское сельское поселение»  (по согласованию);

Ермолаев А.Ф.
         -глава администрации муниципального образования          «Новомалыклинское сельское поселение» (по согласованию);

Игнатьев А.Ф.
     -глава администрации муниципального образования                                                    «Высококолковское сельское поселение» (по согласованию).

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Утверждено          постановлением                   администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от___________2010г №__

ПЛАН

работы штаба по руководству и организации проведения месячника

 по благоустройству территорий закрепленных  за муниципальными учреждениями муниципального образования «Новомалыклинский район»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Еженедельное проведение заседаний штаба по организации и проведению месячника по благоустройству территорий населенных пунктов Новомалыклинского района (далее-месячник по благоустройству)
	 четверг
	Пуреськина А.Д.

	2
	Отчеты глав МО сельских поселений о ходе проведения работ по благоустройству
	Еженедельно понедельник
	Главы администраций  сельских поселений

(по согласованию)

	3
	Отчеты руководителей по курируемым отраслям и руководителей районных учреждений о ходе проведения месячника по благоустройству
	08 апреля

15 апреля

22 апреля

29 апреля

6 мая

13 мая

	Сандрюков С.А

Утяганова Т.А. (по согласованию)

Божейкина М. Н.(по согласованию)

	4
	Отчеты глав администраций МО сельских поселений о санитарной уборке территорий кладбищ
	13 апреля
	Главы администраций сельских поселений ( по согласованию)

	5
	Отчеты глав администраций МО сельских поселений о санитарной уборке и благоустройстве  газонов, парковых зон,уборке и вывозе мусора и сносе сухостойных деревьев
	22 апреля

30 апреля
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	4
	Сбор и обработка итоговой информации о проведении месячника по благоустройству по сельским поселениям района
	13 мая
	Павлова Н.К.

	5
	Отчет главы администрации муниципального образования на  областном заседании штаба месячника по благоустройству о ходе проведения работ
	Согласно плана ПравительстваУльяновской области
	Мухутдинов И.Н.

	6
	Проведение заседания штаба по подведению итогов месячника по благоустройству
	20 мая
	Пуреськина А.Д.

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Утверждено распоряжением  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

              от ______________ 2010г.  №  ___

ИНФОРМАЦИЯ

о проведении месячника по благоустройству

 в  муниципальном образовании___________________________

за «___»_______2010г.

	№

п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объем работ

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	Кв.м
	150000

	2
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	Кв.м
	2000

	3
	Очистка кустарников
	п.м
	200

	4
	стрижка кустарников
	п/м
	200

	5
	посадка деревьев
	шт
	400

	6
	посадка кустарников
	шт
	100

	7
	Побелка стволов деревьев

	400

	8
	окапывание деревьев
	шт
	400

	9
	окапывание кустарников
	п/м
	120

	10
	ремонт, покраска скамеек, диванов
	шт
	50

	11
	Установка скамеек, диванов
	шт
	20

	12
	Вывоз мусора
	куб.м
	300

	13
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт
	15

	14
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твердых бытовых отходов и свалкам
	кв.м
	250

	15
	Ремонт, покраска урн
	шт
	60

	16
	Установка новых урн
	шт
	20

	17
	Снятие объявлений, рекламы
	Кв.м
	40

	18
	Мытье опор  линий электропередач, опор контактной сети

	50

	19
	Ремонт, покраска контейнеров
	шт
	12

	20
	Установка новых контейнеров
	шт
	25

	21
	Устройство контейнерных площадок
	шт
	3

	22
	Помывка витражей, окон
	ыс.кв.м
	0,2

	23
	Ремонт остановочных павильонов
	шт
	-

	24
	Помывка остановочных павильонов
	шт
	-

	25
	Очистка подвалов от мусора
	домов
	22

	26
	Очистка чердаков от мусора
	домов
	22

	27
	Ремонт, покраска детских игровых площадок
	шт
	8

	28
	 Завоз песка в песочницы
	куб.м
	10

	29
	Планировка газонов
	кв.м
	100

	30
	Посев газонной травы
	кв.м
	100

	31
	Устройство клумб
	кв.м /шт.
	100/10

	32
	 Посадка цветочной рассады
	шт.
	2000

	33
	Посадка цветов (семена)
	кв. м
	15

	34
	Ремонт пешеходных ограждений
	п/м
	-

	35
	Покраска пешеходных ограждений
	п/м
	-

	36
	Покраска борткамня
	п.м
	120

	37
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт
	150

Задействовано организаций__________________________________________________________

Задействовано людей________________________________________________________________

В т.ч. студентов и школьников________________________________________________________

Временно безработных граждан_______________________________________________________

Граждан, имеющих задолженность за жилищно-коммунальные услуги______________________

Задействовано техники______________________________________________________________

Глава администрации

муниципального образования          ___________                 _______________________________

                                                             ( подпись)                       (расшифровка подписи)

         Ф.И.О. исполнителя, телефон